СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   10 апреля 2014 года      № 207

город Глазов

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ  МЕСТ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ УГОЛОВНЫХ

НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ  РАБОТ И ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ

И ВИДОВ РАБОТ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 05.02.2014 № 109-2014

и обращение начальника Федерального бюджетного учреждения «Межрайонная уголовно-

исполнительная инспекция № 2» управления Федеральной службы исполнения наказания

России по Удмуртской Республике от 31.03.2014 № 19/ТО/67/7-970, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьями 25 и 39  Уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования «Глазовский район», учитывая заключение

юридического отдела Аппарата Главы МО «Глазовский район», Районного Совета депутатов

и Администрации Глазовского района от 03.04.2014 и согласование начальника

Федерального бюджетного учреждения «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция

№ 2» управления Федеральной службы исполнения наказания России по Удмуртской

Республике, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень мест для исполнения уголовных наказаний в

виде  исправительных работ (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый  перечень объектов и видов работ для исполнения

уголовных наказаний в виде  обязательных работ (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район»:

- от 22.04.2010 № 407 «О перечне объектов и видов работ для исполнения уголовных

наказаний в виде исправительных и обязательных работ»;

- от 28.10.2010 № 454 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного

Совета депутатов от 22.04.2010 № 407 «О перечне объектов и видов работ для исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ»;

- от  27.10.2011 № 521 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного

Совета депутатов от 22.04.2010 № 407 «О перечне объектов и видов работ для исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ»;

2

- от 28.02.2013 № 112 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного

Совета депутатов от 22.04.2010 № 407 «О перечне объектов и видов работ для исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ»;

- от 25.04.2013 № 125 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного

Совета депутатов от 22.04.2010 № 407 «О перечне объектов и видов работ для исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ».

4.     Настоящее решение вступает в законную силу после официального

опубликования.

Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район»    Р.А. Тютин

«____» апреля 2014 года

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от

10.04.2014 № 207

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ

№

п/п

Перечень мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных

работ, предусмотренных  в случае отсутствия у осужденного основного места

работы

1.  «Глазовлес» филиал автономного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртлес»

2.  ИП «Чулюков И.Ю.»

3.  ООО «Октябрьский»

4.  СХПК «Пригородный

5.  ООО «Сельхозхимия»

6.  СПК «Кожильский»

7.  СПК «Коммунар»

8.  СПК «Коротай»

9.  ООО «Чура»

10.  ИП «Боговеев И.А.»

11.  СПК «Луч»

12.  ООО «Исток»

13.  ООО «Труд»

14.  СПК «Чиргино»

15.  СХПК «Заречный»

16.  ООО «Северный»

17.  ООО «Родник»

18.  ООО «Жилкомсервис»

19.  ООО «СТВ-сервис»

20.  ООО «Свет»

21.  ООО «Водосток»

22.  ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство «Глазовский район»

23.  ООО «Теплоресурс»

24.  Торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф»

25.  Администрация муниципального образования «Адамское»

26.  Администрация муниципального образования «Верхнебогатырское»

27.  Администрация муниципального образования «Гулековское»

28.  Администрация муниципального образования «Качкашурское»

29.  Администрация муниципального образования «Кожильское»

30.  Администрация муниципального образования «Куреговское»

31.  Администрация муниципального образования «Октябрьское»

32.  Администрация муниципального образования «Парзинское»

33.  Администрация муниципального образования «Понинское»

34.  Администрация муниципального образования «Ураковское»

35.  Администрация муниципального образования «Штанигуртское»

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от

10.04.2014 № 207

№

п/п

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и видов работ для исполнения уголовных наказаний в виде

обязательных работ

 1. Перечень объектов работ для исполнения уголовных наказаний

в виде обязательных работ

1.  «Глазовлес» филиал автономного учреждения Удмуртской Республики «Удмуртлес»

2.  ООО «Октябрьский»

3.  СХПК «Пригородный

4.  ООО «Сельхозхимия»

5.  СПК «Кожильский»

6.  СПК «Коммунар»

7.  СПК «Коротай»

8.  ООО «Чура»

9.  СПК «Луч»

10.  ООО «Исток»

11.  ООО «Труд»

12.  СПК «Чиргино»

13.  СХПК «Заречный»

14.  ООО «Северный»

15.  ООО «Родник»

16.  ООО «Жилкомсервис»

17.  ООО «СТВ-сервис»

18.  ООО «Свет»

19.  ООО «Водосток»

20.  ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство «Глазовский район»

21.  ООО «Теплоресурс»

22.  Торфопредприятие «Дзякино» филиал ОАО «Удмуртторф»

23.  МУК «Адамский досуговый центр»

24.  МУК «Централизованная клубная система «Перезвон»

25.  МУК «Ключевской Дом культуры»

26.  МУК «Качкашурский Дом культуры»

27.  МУК «Центр культуры и спорта «Дружба»

28.  МУК «Куреговская централизованная клубная система»

29.  МУК «Октябрьский центральный сельский Дом культуры»

30.  МУК « Трубашурский Дом народного творчества»

31.  МУК «Парзинский культурно-досуговый центр»

32.  МУК «Понинский культурно-спортивный комплекс»

33.  МУК «Кочишевская централизованная клубная система»

34.  МУК «Культурно-досуговый центр «Искра»

35.  Администрация муниципального образования «Адамское»

36.  Администрация муниципального образования «Верхнебогатырское»

37.  Администрация муниципального образования «Гулековское»

38.  Администрация муниципального образования «Качкашурское»

39.  Администрация муниципального образования «Кожильское»

40.  Администрация муниципального образования «Куреговское»

5

41.  Администрация муниципального образования «Октябрьское»

42.  Администрация муниципального образования «Парзинское»

43.  Администрация муниципального образования «Понинское»

44.  Администрация муниципального образования «Ураковское»

45.  Администрация муниципального образования «Штанигуртское»

2. Перечень видов  обязательных работ

для исполнения уголовных наказаний

1.  Все виды работ по производству (выращиванию) и уборке сельскохозяйственной

продукции

2.  Работы по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов и

производственных объектов

3.  Все виды работ, связанные с уходом, содержанием и кормлением

сельскохозяйственных животных, включая их пастьбу

4.  Работы по уборке помещений учреждений